
          Република Србија - Град Београд 
  ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БЕОГРАДА 
          СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ 
    VI-02 бр. 031-3/25-Н.М.-23.04.2025.год. 
            Београд, ул. Сремска бр. 6/I 

 
На основу члана 1. и члана 8. став 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 
Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник 
РС”, бр. 105/16 и 112/17) и члана 26. Одлуке о Градској управи града Београда („Службени 
лист града Београда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 85/19, 
101/19, 71/21, 94/21, 111/21, 83/22 и 96/22), заменик начелника Градске управе града 
Београда – секретар Секретаријата за културу доноси  

 
ОДЛУКУ 

о стављању ван снаге јавног конкурса ради прикупљања предлога за  финансирање 

или суфинансирање, из буџета града Београда, пројеката у култури, као и пројеката 

уметничких, односно стручних и научних истраживања у култури (у даљем тексту: 

пројекти), чија је реализација предвиђена у 2025. години 

 
 1. Ставља се ван снаге јавни конкурс ради прикупљања предлога за финансирање 
или суфинансирање, из буџета града Београда, пројеката у култури, као и пројеката 
уметничких, односно стручних и научних истраживања у култури (у даљем тексту:  
пројекти), чија је реализација предвиђена у 2025. години, који је објављен у дневном 
штампаном медију „Политика” 19. јануара 2025. године и на званичној интернет страни 
Града Београда. 
 2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на званичној интернет страни Града 
Београда. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу члана 1. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 105/16 и 
112/17), Град Београд - Градска управа града Београда, Секретаријат за културу расписао је  
јавни конкурс ради прикупљања предлога за финансирање или суфинансирање, из буџета 
града Београда, пројеката у култури, као и пројеката уметничких, односно стручних и 
научних истраживања у култури (у даљем тексту: пројекти), чија је реализација предвиђена 
у 2025. години. Јавни конкурс је објављен у дневном штампаном медију „Политика” 19. 
јануара 2025. године и на званичној интернет страни Града Београда. Рок за подношење 
пријава био је до 19. фебруара 2025. године. 

Секретаријат за културу, из објективних разлога, није био у могућности, да 
најкасније 60 дана од дана завршетка подношења пријава, објави резултате јавног конкурса 
на званичној интернет страни Града Београда, јер су поједини чланови стручних Комисија 
које су образоване за избор пројеката у 2025. години који ће се финансирати или 
суфинансирати из буџета града Београда у 2025. години, поднели оставке. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на званичној интернет страни Града 
Београда.                                                                                                                                                                                                                             
                                                                      Заменик начелника Градске управе града Београда 
                                                                                   - секретар Секретаријата за културу  
 
                                                                                         Наташа Михаиловић Вацић 


